
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. RISORSE UMANE SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI

Pratica: 2019 / DT_22

Determina n. 11
del 19/01/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 165/2001 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE, 
CAT. "C1", A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO LA DIREZIONE 
AMMINISTRATIVA: NOMINA COMMISSIONE.

L’anno duemiladiciannove il giorno diciannove del mese di Gennaio , nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE U.O.

Visto l’avviso di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 del D.lgs. 165/2001,approvato con 
determinazione n. 776 del 18/10/2018  per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amm.vo/contabile cat. 
C1 a tempo pieno ed indeterminato presso la Direzione Amministrativa;

Precisato che con Determinazione dirigenziale n. 940 del 29/11/2018 e per tutte le motivazioni ivi 
contemplate, è stata ammessa alla selezione la candidata sig.ra De Falco Lucia;

Atteso che il presente avviso contempla due momenti di valutazione: l’uno incentrato sui curricula dei 
candidati e l’altro eventuale consistente in  un colloquio eventuale e successivo;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice;

Precisato che:

- l’istituto della mobilità, come disciplinato dall’art. 30 del D.lgs. 165/2001 è istituto che si contempla 
passaggi selettivi e momenti valutativi preceduti dalla predeterminazione dei criteri di scelta del 
candidato idoneo;
- l’istituto della mobilità volontaria trova disciplina negli artt.41 e ss. del Regolamento generale 
sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di G.C. n. 179 del 23/9/2014;

Visto, in particolare l’art. 45 del precitato regolamento a mente del quale “ Qualora l’avviso pubblico 
preveda momenti selettivi come la valutazione dei curricula e/o l’espletamento di un colloquio finalizzati 
alla verifica dei requisiti e delle competenze professionali, verrà nominata apposita Commissione 
giudicatrice con le caratteristiche previste dalla Legge”;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Visto l’art. 107, comma 3 del TUEL n. 267/2001 che attribuisce al Dirigente del Settore interessato dalla 
selezione la Presidenza della Commissione di concorso;

Ritenuto di dover provvedere, altresì, alla nomina dei membri esperti e del Segretario;

Precisato che la figura professionale da assumere mediante mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 del 
D.lgs 165/2001, dovrà - come diffusamente argomentato nell’avviso pubblico- possedere attitudini e 
competenza in materia di: tributi locali ( IMU,TASI,TARI,TOSAP,ICP e diritti pubbliche affissioni);

Sentito in merito il dott. Ivan Cecchini;

Ritenuto, vista la peculiarità dell’eventuale colloquio e le competenze da verificare di nominare, come 
indicato dal dott. Ivan Cecchini , membri esperti della Commissione de qua la D.ssa Ilaria Corvini 
Responsabile U.O Risorse finanziarie e la D.ssa Nicoletta Santini, Responsabile U.O. Servizi al cittadino 
entrambe in possesso della professionalità necessaria a valutare le attitudini e le competenze dei 
candidati nella specifica selezione in oggetto;

Ritenuto, altresì, di nominare   in qualità di Segretario in seno alla Commissione giudicatrice la D.ssa 
Rossana Salimbeni –Responsabile U.O. Risorse umane e sviluppo organizzativo;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.C. n. 179 del 23/9/2014;

Evidenziato che non sono previsti emolumenti e/o gettoni per i membri esperti né per  il presidente ed il 
segretario in quanto dipendenti dell’Ente;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  
1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di nominare, pertanto, la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per mobilità volontaria 
ex art. 30 comma 1 del D.lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amm.vo/contabile 
cat. C1 a tempo pieno ed indeterminato presso la Direzione Amministrativa, come segue:

➢ Dott. Ivan Cecchini - Presidente;
➢ D.ssa Ilaria Corvini - Esperto;
➢ D.ssa Nicoletta Santini– Esperto;
➢ Dott.ssa Rossana Salimbeni- Segretario, o in sua vece un delegato in possesso dei requisiti 

prescritti dal Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi con competenze in materia di 
risorse umane;

3. Di dare atto che per i membri della commissione dipendenti del Comune di Bellaria Igea - Marina è 
prevista unicamente la corresponsione del compenso per l’eventuale lavoro straordinario espletato 
per le attività della commissione;

1. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Il Responsabile U.O.
SALIMBENI ROSSANA

Firma Digitale


